
 

 

 

Delibera n. 22                                                                                       04.09.2023 

Oggetto: Criteri nomina supplenti/sostituzione colleghi assenti. 

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Borrelli, Caputo D., Colosimo, Dellapigna, 

Drimaco, Mascolo,Turturro. 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta  
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Visto l’art.7 D. Lgs.297/94; 

Visto l’art.30 del contratto comparto scuola, visto il CNNL 2006/2009  

Visto l’art. 28, comma 1 del contratto comparto scuola, visto il CNNL 2016/2018 

 

DELIBERA  

per i docenti che ne fanno richiesta all’inizio dell’anno scolastico, fino a 6 h aggiuntive di insegnamento per 

sostituire colleghi assenti, in caso di concorrenza saranno utilizzati, secondo i seguenti criteri:  

1. docenza della disciplina; 

2. docenza dello stesso corso;  

3. rotazione.  

I docenti che usufruiscono di permesso breve negli ultimi due mesi di attività didattica sostituiscono i 

colleghi assenti con priorità rispetto ai docenti che sono a disposizione d’obbligo. 

Le ore destinate allo svolgimento di attività di potenziamento dell’offerta formativa dei docenti della scuola 

primaria e secondaria, fermo restando la copertura dell’orario di insegnamento, sono destinate alle supplenze 

sino a dieci giorni.  

S. Infanzia 

●
 per nominare supplenti, il numero degli alunni presenti nelle sezioni non deve essere inferiore alle 20 

unità, in presenza di alunni diversabili il numero non deve essere inferiore alle 18 unità;  

●
 in caso di compresenza, in ogni plesso si farà riferimento alla Graduatoria, utilizzando a rotazione i 

docenti. 

Esito votazione 

Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

141 141                  //             // 

 

Il Segretario                     Il Presidente 

         prof.ssa Amendolagine Concetta                                                     prof.ssa Angela Buono 
             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

             sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                               sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

                                                                                                    

 


